
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

«_26_»____02_____2025 г. 
  

                                         

        

 
 
 
 

№_236_ 

                    

О запрете выхода (выезда) на лед 

и мерах по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», части 3,4,5, статьи 6, статьи 27 

Водного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства 

Челябинской области от 19.09.2012 года № 479-П «О Правилах охраны 

жизни людей на водных объектах в Челябинской области», с целью 

обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация 

Пластовского муниципального округа Челябинской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Запретить выход (выезд) на лед на водных объектах Пластовского 

муниципального округа Челябинской области с 01 апреля 2025 года до 

завершения ледохода. 

         2. Администрации Пластовского муниципального округа Челябинской 

области (Растегаев З.П.), начальнику территориального Управления 

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области 

(Белоусову Я.А.): 

-организовать изготовление и установку на берегах водных объектов 

информационных знаков о запрете выхода (выезда) на лед; 

-обеспечить информирование населения о запрете выхода (выезда) на 

лед в период ледохода и мерах по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах; 

-организовать проведение рейдовых мероприятий по соблюдению 

установленного запрета. 



3. Начальнику Управления образования Пластовского муниципального 

округа Аристенко Н.А. в рамках проводимой акции «Осторожно, тонкий 

лед!» и в целях недопущения происшествий, связанных с выходом и выездом 

людей на лед в паводковый период с 01.04 по 21.04.2025 года: 

- организовать проведение в общеобразовательных учреждениях 

профилактических мероприятий с учащимися об опасности выхода на лед 

водоемов в связи с активным таянием снежного покрова (лекции, 

практические занятия, инструктажи и другие мероприятия); 

- отчетные материалы о  проведенных мероприятиях направить в отдел 

по делам ГО, ЧС и ЕДДС администрации Пластовского муниципального 

округа Челябинской области в срок до 30.04.2025 г. 

 4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

газеты «Знамя Октября»  и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области в сети 

«Интернет». 

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

первого   заместителя   главы   Пластовского   муниципального   округа 

Челябинской области Растегаева З.П. 

 

 

 

Глава Пластовского 

муниципального округа 

Челябинской области                                                                   А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            


